Г

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т " / /  " 2023 года

Об окончании отопительного периода 2022-
2023 годов на территории муниципального
образования "Тайшетский район"

В связи с повышением среднесуточной температуры наружного воздуха, в
соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354,
руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
пунктом 7.4 СНиП 41-02-2003 "Тепловые сети", утвержденных приказом министерства
регионального развития Российской Федерации от 30 июня 2012 года № 280, статьями 22,
45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской
области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить в границах поселений, входящих в состав муниципального
образования "Тайшетский район", дату окончания отопительного периода 2022-2023 годов
- 15 мая 2023 года.

2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций: обособленного
подразделения "Тайшетские тепловые сети" "АО Байкалэнерго" (Рабинович В.Е.), ООО
"Энергия Байкала" (Майоров Н.В.), ООО "ТрансТехРесурс" (Константинов А.М.), ООО
"Маяк" (Чудинов А.В.), МУП "ТЭК" Тайшетского района (Воронин А.Н.) ООО "Маяк"
(Чудинов А.В.), ООО "Теплоснабжение" (Руденко А.А.), МУП "Вода и Тепло" (Борисенко
Н.П.), МУП "ЖКХ" (Заболотнов О.В.) в случае понижения среднесуточной температуры
наружного воздуха предусмотреть возможность продления отопительного периода для
объектов социальной сферы.

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя мэра Тайшетского района Малиновского М.В.

А.В. Величко